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AGENCIA LOGISTICA
FUERZAS MILITARES

DIRECCION DE CONTRATACION

VERIFICACI()N DE ESTUDIOS
CONTRATACION DIRECTA No. 036/2006
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OBJETO “LLEVAR A CABO EL SERVICIO DE PUBLICIDAD Y
PROPAGANDA, DIRIGIDO AL GRUPO DE TAREA
FLUVIAL”

FIRMA QUE PRESENTO OFERTA:
RASGO & COLOR LTDA




2- ESTUDIO JURIDICO:
MEDIANTE ESTUDIO No. 218 DE FECHA 06 DE JULIO

ITEM

ASPECTOS
DOCUMENTACION
PRESENTADA

RASGO Y COLOR
LTDA

CARTA DE
PRESENTACION

SI

RECIBO DE PAGO DE LA
SOLICITUD DE OFERTA

SI

GARANTIA SERIEDAD
DE LA OFERTA

SI

CERTIFICADO DE NO
ENCONTRARSE EN
INHABILIDAD E
INCOMPATIBILIDAD

SI

COMPROMISO
ANTICORRUPCION

SI

VALIDEZ DE LA OFERTA

SI

VALOR DE LA OFERTA

SI

PLAZO DE ENTREGA

SI

FORMA DE PAGO

SI

LUGAR DE ENTREGA

SI

REGISTRO UNICO
TRIBUTARIO

SI

MATRICULA
MERCANTIL

SI

13

CERTIFICADO DE
EXISTENCIA Y
REPRESENTACION
LEGAL

SI

14

REGISTRO UNICO DE
PROPONENTES

SI

15

CONSTANCIA DE PAGO
APORTESPARAFISCALES

SI

16

BOLENTIN DE
RESPONSABILIDADES
FISCALES.

SI

17

CUMPLIMIENTO CON
LOS FORMULARIOS

SI

CONCLUSION: Una vez estudiada la oferta presentada por
RASGO Y COLOR LTDA; El Comité Juridico encuentro que esta
se ajusto a la normatividad vigente y requerimientos legales de la
Agencia Logistica de las Fuerzas Militares, en consecuencia este
concepto, es emitido sin perjuicio de los estudios técnicos,

financieros y econdmicos a que haya lugar
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ESTUDIO FINANCIERO:

MEDIANTE OFICIO No. 215 ALGEV DE FECHA JULIO 05 DE 2006

OBSERVACION RASGO & COLOR LTDA. Mediante oficio No. 0425
ALDAL radicado con fecha 30 de Junio de 2006, se solicito Fotocopia
de la Declaracion de Renta, presentada a la Direccion de Impuestos y
Aduanas Nacionales correspondiente al afio 2005.

RESPUESTA RASGO & COLOR LTDA. Con fecha 05 de Julio de 2006,
el oferente aporta la documentacion requerida, subsanando la observacion

DOCUMENTOS DE VERIFICACION

ESTADO NOTAS A
DE TARJETA
BALANCE | 0% | R AL | LOS CERTIFICADO| DECLARACI |[MULTAS Y
OFERENTES | GENERAL |RESULT| PROFESIONAL |Estapos| picTAMEN DE ONDE |SANCIONE
CERTIFICADO| JpDo> | - CONTADOR Y  |FINANCIE INSCRIPCION| RENTA s
ROS
CADO
RASGO & COLOR
0% S sI S| si sI sI sI sI NO
EL OFERENTE SE AJUSTA A LOS REQUISITOS MINIMOS
EXIJIDOS EN EL PLIEGO DE CONDICIONES
INDICADORES FINANCIEROS
CAPACIDAD
NIVEL CAPITALDE | CAPACIDAD | CRBHLINID | CAPACIDAD | VALOR |ooecioics
OFERENTES  |ENDEUDAMINE| TRABAJO >= | PATRIMONIAL | PATRIIOMAL | RESIDUAL DE (PRESUPUES|PRECEN
TO <= 70% 5% ACREDITADA U CONTRATACION  TO
>= 50% SMMLV
RASGO & COLOR
o8 ° 67% 83.920454,00| 3700.922.00 |234.482337,00| 343523 L0000l 181
CONCLUSION
EL OFERENTE CUMPLE CON TODOS LOS INDICADORES

FINANCIEROS Y CAPACIDAD RESIDUAL DE CONTRATACION
SOLICITADOS EN EL PLIEGO DE CONDICIONES




4- ESTUDIO TECNICO:
MEDIANTE OFICIO No. 101000R —CTE-06 DE FECHA JULIO 11 DE

2006
CUMPLE
DESCRIPCION DESCRIPCION TECNICA DEL ITEM OFERTADO
si NO
80 hojas en Bond 75Grs, a 1X O tintas, caratula en
#EAI;E’%-QSCZER;\!ETA propalcote 300 grs, a 4X1 tinta con calendario 2007 X
incluido, anillado doble O
80 hojas en Bond 75Grs, a 1X 0 tintas, caratula en
LIBRETAS DE NOTA . ’ )
o propalcote 300 grs, a 4X1 tinta con calendario 2007 X
TAMANO MEDIA CARTA incluido, anillado doble O
MUGS METALICOS Tipo Standard con escudo GTF inserto en relieve X
sin laurel, color Azul, con escudo bordado GTF
GORRAS BORDADAS Acuerdo Muestra. X
GORRAS BORDADAS con laurel sencillo, color Azul, con escudo bordado X
CON LAUREL SENCILLO | GTF Acuerdo Muestra.
GORRAS BORDADAS
con laurel doble, color Azul, con escudo bordado
CON LAUREL DOBLE Y GTF Acuerdo Muestra. X
ESCUDO
CALENDARIOS DE Tipo cuaderno programador de tareas argollado con X
ESCRITORIO 2007 fotografias GTF y mensajes institucionales.
NAVAJAS
MULTIPROPOSITO CON | Contiene, Cuchara, Cuchillo y Tenedor. X
GRABADO DEL GTF
PAD MOUSE Tipo Standard a 4XO0 tintas. X
CALENDARIOS DE En Porpalcote 240 Grs, a 4X4 tintas, plastificado X
BOLSILLO 2007 mate por ambas caras, troquelados.
ESCUDOS GTF Insertados en base de madera tamafnio carta X
LLAVEROS METALICOS | Tipo Moneda con repuje alusivo al GTF. X
LAPICEROS Plasticos o Metalico a tinta negra. X
CARPETAS B/ancgs Estilo folder con vinilo, tamafio carta y %
Herraje de tres argollas interno.
CON CUELLO REDONDO EN ALGODON,
CAMISETAS ESTAMPADO A COLOR, LOGO A REFERIR. X
Servicio de Impresion digital, resolucion 800 X 800
DPI, sobre BANNER, tamafio de 1.20 x 2 metros, a
el 4 x0 titntas, con tubos, topes y cordén artiseda (06 X
referencias).
Servicio de Impresion digital, resolucion 800 X 800
PENDON GIGANTE DPI, sopre BANNER, tamafio de 6.40),( 8.0 /_‘netros, %
a 4 x 0 titntas, con tubos, topes y cordon artiseda
(06 referencias).
Tamario 5X1 Mt, Tipo BANNER, Impresién Digital
PASACALLES FRENTE UNIDO POR LA PAZ.4X0 Tintas X
Cuaderno de 50 hojas con caratula alusiva al Grupo
de Tarea Fluvial, a 4 x1 tinta, tamafio 21.5 x16 cms
KIT ESCOLAR cerrada, en propalcote de 240 grs, con costura a X
caballete de dos ganchos, 01 regla,01 lapiz, 01
borrador, 01 horario marcado logo GTF,
AFICHES CALENDARIO Tamarfo 50X70 Cmes, en propalcote 150 Grs, a 4X0 X
50X70 tintas, con 4 referencias de 500 cada una.
VOLANTES PRINCIPIOS | 22X14CM, SOBRE PAPEL PERIODICO DE 1X0 X
Y VALORES TINTAS 03 REF.
VOLANTES DE
PREVENCION 22X14CM, SOBRE PAPEL PERIODICO DE 1X0 X
RECLUTAMIENTO DE TINTAS 02 REF.
MENORES
VOLANTES DENUNCIE 22X14CM, SOBRE PAPEL PERIODICO DE 1X0 X

TINTAS 03 REF.




VOCANTES 22X14CM, SOBRE PAPEL PERIODICO DE 1X0
COLABORACION TINTAS 02 REF X
CIUDADANA ’
VOLANTES MINAS 22X14CM, SOBRE PAPEL PERIODICO DE 1X0 %
ANTIPERSONALES TINTAS 02 REF.
VOLANTES NO AL 22X14CM, SOBRE PAPEL PERIODICO DE 1X0 %
NARCOTRAFICO TINTAS 01 REF.
50X35, A 4X0 TINTAS SOBRE PAPEL
f\g’g’gﬁfgg Xﬁ,\’\,’ACéON PROPALCOTE 150 GRS REFILADOS Y X
EMPACADOS. EN 1.2 PLIEGO 01 REF.
50X35, A 4X0 TINTAS SOBRE PAPEL
AFICHE DENUNCIE PROPALCOTE 150 GRS REFILADOS Y X
EMPACADOS. EN 1.2 PLIEGO 01 REF.
50X35, A 4X0 TINTAS SOBRE PAPEL
fﬂf’ﬁgﬂéﬁg‘ DE PROPALCOTE 150 GRS REFILADOS Y X
EMPACADOS. EN 1.2 PLIEGO 01 REF.
10CM, DIAMETRO SOBRE PAPEL ADESIVO DE
gggﬁi’vos CADENA ALTA SEGURIDAD 80.90 4X0 TINTAS, X
TROQUELADOS CON SEMICORTE 06 REF.
ADHESIVOS 10CM, DIAMETRO SOBRE PAPEL ADESIVO DE
COLABORACION ALTA SEGURIDAD 80.90 4X0 TINTAS, X
CIUDADANA TROQUELADOS CON SEMICORTE 06 REF.
B. CUMPLIMIENTO DE LA EXPERIENCIA REQUERIDA
Elemento Valor
del Comprador .
N. Y fecha Distribuido o IN. DE UNIDADES contrato Cgpsorcm o CUMPLE
del comercializa DISTRIBUIDAS unioén temporal
contrato de o Y COMERCIALIZA % participacion.
fabricacion. IDAS
Sl NO
W913FT -06-
P-275 Kit escolar 60.000 KIT $209.983.200 EMBAJADA 100% Rasgo &
(10/04/2006- [ESCOLARES. AMERICANA  |Color Ltda
20/04/2006) X
Kit escolar 75.000 KIT EMBAJADA 100% Rasgo &
. 0
IW913FT-05- ESCOLRES y 2 $226.617.600 AMERICANA Color Ltda
P-0322 PENDONES X
(25/0612005- ’
21/07/2005)
. 10.000 KIT 100% Rasgo &
\(;\;?1163':T -05- Kit escolar |[ESCOLARES $29.000.000. EMBAJADA Color Ltda «
(21/0412005- AMERICANA
18/05/2005)
L. 4 ITEM DE 1200
Disefio e lHouas
W913FT -05- [Impresion ’ $129.920.000 | EMBAJADA 100% Rasgo &
P-0336 (papeleria, AMERICANA Color Ltda X
(27/0612005- |formatos
25/07/2005) varios)




Disefio e EJERCITO

oresion de [P tem (35.000 $20.174.980. NACIONAL 100% Rasgo &
179(7/0812004) Iforrr)natos Productos). Color Ltda.

%Serggign de | 7 ITEM (500.000. | $20.348.741. | EJERCITO | 100% Rasgo &
180(7/08/2004) Iforrr)natos Productos) NACIONAL Color Ltda

%Siggign do | 41TEM (800,000 | $34.940.114. | EJERCITO | 100% Rasgo &
279(15/11/2004) Iforrr)natos Productos.) NACIONAL Color Ltda
051(02/08/2005) [lmpresos COMANDO DE

(Afiches, 4 ITEM (1.006.003 | $38.753.600. |aAPOYO 100% Rasgo &

volantes, Productos). LOGISTICO Color Ltda

adhesivos (GRUPO

y DE TAREA
pendones. FLUVIAL)




5- ESTUDIO ECONOMICO:
MEDIANTE OFICIO 249 ALGEV DE FECHA JULIO 14 DE 2006:

OFERENTE: RASGO & COLOR LTDA.

ITEM

DESCRIPCION

CANTIDAD

PRECIO
UNITARIO

PRECIO TOTAL

VALOR IVA

VALOR TOTAL

PUNTAJE
PRECIO

CUMPLIM.
CONTRATOS
ANTERIORES

PUNTAJE
TOTAL

LIBRETA DE
NOTA
TAMANO
CARTA 80
hojas en Bond
75Grs, a 1x 0
tintas caratula
en pro palcote
300 grs., a 4x1
tinta con
calendario
2007 incluido
anillado doble
O

1,000

5,000.00

5,000,000.00

800,000.00

5,800,000.00,

250

50,

300

LIBRETAS DE
NOTAS
TAMANO
MEDIA CARTA
80 hojas en
Bond 75grs, a
1x 0 tintas,
caratula en pro
palcote 300
grs., a 4x 1
tinta con
calendario
2007 incluido,
anillado doble
o

1,000

3,000.00

3,000,000.00

480,000.00

3,480,000.00

250

50

300

MUGS

METALICOS,
en acero
inoxidable,

térmico con
cargador para
\vehiculo,

estampado con
el escudo del
GTF, tamano
20 cm de alto
x6cms, de
diametro de la
base y 10cms
de la boca.

300

11,461.00

3,438,362.07|

550,137.93

3,988,500.00

250

50

300

GORRAS
BORDADAS
sin laurel, color
azul, con
escudo
bordado GTF,
A full color de
7cms de
diametro en
tela dril suaper|

100,

8.

10,500.00

1,050,000.00

168,000.00

1,218,000.00

250

50

300




GORRAS
BORDADAS
SIN LAUREL
SENCILLO,
color azul, con
escudo
bordado GTF,
A full color de
7cms de
diametro en
tela dril supen
8

50

10,500.00

525,000.00

84,000.00

609,000.00

250

50

300

GORRAS
BORDADAS
CON LAUREL|
DOBLE Y|
ESCUDO, con
laurel sencillo,
color azul, con
escudo
bordado GTF,
A full color de
7cms de
diametro en
tela dril super
8

50

10,500.00

525,000.00

84,000.00

609,000.00

250

50

300

CALENDARIO
S DE
ESCRITORIO
2007, tipo
cuaderno
programador
de tareas
argollado  con
fotografias GTF|
y mensajes
institucionales,
7 hojas en pro
palcote 240
grs., a 4x4
tintas,
plastificado
mate por las
dos caras, con
base en
cartulina Maule
300grs, con
anillado doble
O, con medidas
13x18cms.

200

9,400.00

1,880,000.00

300,800.00;

2,180,800.00

250

50

300

NAVAJAS
MULTIPROPO
SITO, contiene
Cuchara,
Cuchillo y
Tenedor.

700

18,200.00

12,740,000.00]

2,038,400.00

14,778,400.00]

250

50

300

PAD MOUSE
tipo standard a
4x0 tintas.

300

4,900.00,

1,470,000.00

235,200.00,

1,705,200.00

250

50,

300

10

CALENDARIO
DE BOLSILLO
2007, en pro
palcote 240grs,
a 4x4 tintas,
plastificado por
ambas caras,

troquelados.

3,500

300.00

1,050,000.00

168,000.00

1,218,000.00

250

50

300
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ESCUDOS
GTF en
moneda con
repuje  alusivo
al GTF.

200

15,000.00

3,000,000.00

480,000.00

3,480,000.00

250

50

300

12

LLAVEROS
METALICOS,
moneda con
repuje alusivo
al GTF.

200

4,800.00,

960,000.00,

153,600.00

1,113,600.00

250

50,

300

13

LAPICEROS
plasticos 0
metalicos a
tinta negra.

1,000

1,000.00

1,000,000.00

160,000.00

1,160,000.00

250

50

300

14

CARPETAS
blancas estilo
folder con
vinilo, tamafio
carta y herraje
de tres argollas|
interno.

150

6,000.00

900,000.00,

144,000.00

1,044,000.00

250

50,

300

15

CAMISETA con
cuello redondo
en algodon,
estampado a
color logo a
referir.

100]

9,000.00

900,000.00

144,000.00

1,044,000.00

250

50

300

16

PENDONES
Servicio de
impresion
digital,
resolucion 800x
800 DPI, sobre
BANNER,
tamafo de 1.20
X 2 metros, a 4
x O tintas, con
tubos, topes V|
cordoén artiseda
(06
referencias).

30

110,000.00

3,300,000.00

528,000.00

3,828,000.00

250

50

300

17

PENDON
GIGANTE
servicio de|
impresion
digital,
resolucion 800x
800 DPI, sobre
BANNER,
tamano de 6.40
X 8.0metros, a
4 x 0 tintas, con
tubos, topes |
cordon artiseda
(06
referencias).

HIHHEHEHHE

1,850,000.00

296,000.00

2,146,000.00

250

50

300

18

PASACALLES
tamano 5x1
MT, tipo
BANNER,

impresion

digital FRENTE]
UNIDO POR
LA PAZ. 4x0

tintas.

40

180,000.00

7,200,000.00

1,152,000.00]

8,352,000.00

250

50

300
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KIT ESCOLAR,
cuaderno de 50
hojas con
caratula alusiva
al Grupo de
Tarea Fluvial, a
4x1 tinta,
tamafo
21.5x16 cms,
cerrada, en pro
palcote de 240
ars., con
costura a
caballete de
dos ganchos,
01 regla, 01
lapiz, 01
borrador, 01
horario
marcado logo
GTF.

500

6,300.00

3,150,000.00

504,000.00

3,654,000.00

250

10

50

300

20

AFICHES

CALENDARIO
S 2007 50x70,
tamafio 50x70
cms, en pro
palcote 150
grs., a 4x0
tintas, con 4
referencias de
500 cada una.

1,250

1,000.00

1,250,000.00

200,000.00

1,450,000.00

250

50

300

21

VOLANTES
PRINCIPIOS |
VALORES
22x14cm,
sobre papel
periddico a 1x0
tintas. 03 REF.

5,000

18.00

90,000.00

14,400.00]

104,400.00

250

50

300

22

VOLANTES DE|
PREVENCION
RECLUTAMIE
NTO DE
MENORES
DENUNCIE
22x14cm,
sobre papel
periddico a 1x0
tintas. 03 REF.

5,000

18.00

90,000.00

14,400.00]

104,400.00

250

50,

300

23

VOLANTES
DENUNCIE
22x14cm,
sobre papel
periodico a 1x0
tintas. 02 REF.

5,000

18.00

90,000.00

14,400.00]

104,400.00

250

50

300

24

VOLANTES
COLABORACI
ON
CIUDADANA
22x14cm,
sobre papel
periddico a 1x0
tintas. 02 REF.

5,000

18.00

90,000.00

14,400.00]

104,400.00

250

50

300

25

VOLANTES
MINAS
ANTIPERSON
ALES

22x14cm,

sobre papel
periddico a 1x0

tintas. 02 REF.

5,000

18.00

90,000.00

14,400.00]

104,400.00

250

50

300
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\VOLANTES
NO AL
NARCOTRAFI
26 CO 22x14cm, 5,000 18.00 90,000.00 14,400.00 104,400.00 250 50 300
sobre papel
periddico a 1x0
tintas. 01 REF.

AFICHES
PREVENCION
ACCIDENTES
50X35, a 4x0
tintas, sobre
27 ppapel pro 500 1,400.000  700,000.00 112,000.00 812,000.00 250 50 300
palcote
refilados Vi
empacados en
1/2 pliego. 01
REF.
AFICHES
DENUNCIE
50X35, a 4x0
tintas, sobre
25 [Papel Pro 500 140000 700,000.00  112,000.00 812,000.00 250 50 300
palcote
refilados V|
empacados en
1/2 pliego. 01
REF.
AFICHES
TABLA DE
MULTIPLICAR
50X35, a 4x0
tintas, sobre
29 |papel pro 500 1,400.00,  700,000.00] 112,000.00 812,000.00 250 50 300
palcote
refilados V|
empacados en
1/2 pliego. 01
REF.
ADHESIVOS
CADENA
RADIAL 10CM.

Diametro sobre
papel adhesivo
de alta
30 . 1,250 240.00[  300,000.00 48,000.00 348,000.00 250 50, 300
seguridad
80.90, 4x0
tintas
troquelados
con semicorte

06 REF.

ADHESIVOS
COLABORACI
ON
CIUDADANA
10CM.
Diametro sobre
papel adhesivo

31 1,500 200.00|  300,000.00 48,000.00 348,000.00 250 50 300
de alta
seguridad
80.90, 4x0
tintas
troquelados
con semicorte
06 REF.
TOTALES 57,428,362.07| 9,188,537.93  66,616,900.00
NOTA:

1, EL OFERENTE SE AJUSTA AL PRESUPUESTO, A LAS CANTIDADES
MINIMAS Y PLAZO DE EJECUCION SOLICITADO EN EL PLIEGO DE
CONDICIONES,
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